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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z ' dnia 27 sierpnia 1960 r. 

w sprawie ulg podatkowych dla spółdzielni pracy. 

1 Na ' podstawie ' § 34 uchwały ·nr i94 : Rarły Ministrów z dniil 
9 czerwca 1960 r, w sprawie rozwoju usług dla ludności w 
tatach 1961-1965 (Monitor Polski Nr 55, poz, 262) oraz § 20 
ust. 3' uchwały nr 927 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 

2. Za nowo zorganizowane spółdz i elcze iakłarly m:ługo-.. 
we, o których mowa w ust. 1, uważa się wchodzące w sklad 
spółdz ielni nowo powołane jPdnostki organizi1cy jne: 

-_ ,·1952 ,c. w sprawie. podatku ohcotowego od jednostek g,ospo~ 
·Jda.rki · u społeczn i·onej JMQuitor Polski NI A-97, .poz. 14681 za-

a) ze stałym lokalem przeznaczonym do wykonywania 
-usłtlg, 

b) świadczące usługi w Fęści lokalu innych j'ednoste1t 
organizacy jnych spółdzielni, c,'~ "' -ł'Z'll,dza się. ,co następuje: • 

ł't . t. Zwalnia się od podatku od operacjI nietowaro­
;:-: ' ~Tt!b i od podatku docbodowego obroty i zyski osiągnięte 

p rzez nowo .zorganizowane w okres ie od dnia t lipca 1~9 f •. 

do dnia 31 grudnia 1965 r. zartlwno spółdzi elnie pracy, jak. 
, ł ZI.~kłady usługowe w istniejących spółdzielniach pracy, któ­
rych . zadaniem jest świadczenie usług dla ludnośri: 

• I 

1) na · teren ie województw: koszalillskiego; olsztyńskiego, 

opolskiego, szczecillskiego.wrocław5ki.ego -i zielonogór­
skiego oraz na terenie powiatów: ełckiego, goldapskiego, 
oleckiego -:- . województwa b i ałostockiego. ' e lbląskiego, 

kwidzyńsk i ego, lęborskiego, mal horskiego, nowodworskó­
gdańskiego, sztumskiego - województwa . gdańskiego, 
trzcianeckiego i miasta Piły - wojewQdztwa poznańskie-

. ' go, leskiego i ustrzycki ego - województwa rzeszowskie­
,go - na okres ' 3 lat od chwili rozpoczecia działalności; 

2) na terenach nie wymienionych w pkt l, z wyiątkiem 

miast: Bydgoszczy, Gd~ńska, Gdyni, Sopota, Katowic, 
Krakowil, Łodzi. Poznania, Warszawy i Wroclawia - na 
okres 2 lat od chw jli rozpoczę cia działalności; 

3} na terenie miast: Bydgoszczy, Gdań,ka. Gdyni, Sopotu, 
Katowic, Krakowa, Łodzi, Poznania, Warszawy i Wrocła­
wia .w zakres ie następujących usług: naprawy odbiorni­
ków radiowych i telewizyjnych, nop ra wy elektrotech­
n icznego sprzętu gospodars twa domowego. naprawy in­
stalacji elektrycznych, gazowych, wodociągowo-kanaliza­
cyjnych, centralnego ogrzewania, na prawy (nicowania) 
odzieży i bielizny, naprawy obuwia na spod"ch nieskó­
rzanych oraz w zakresie drobnych remontów mieszkań 
dla ludności, jak np. roboty malarskie,mnrarskie, zduń­
skie, szklarskie itp. --na okres 2 lat od chJili rozpoczę­
cia działalności, 

• 

c) zatrudniające p·racownikÓw . (zespo!y prd('owftikówl, 
świadczących u;;ługi poza lokalem przeo:ls i ębiorstw4 

i posiadające punk.ty przy j ęć zamów ień n'ł t'sługi. · 

3. Przewidziane w ust. l zwolni enie dla nowo zorgani­
zowanych spółdzi elczych zikladów USłUU~lWycb przysługuje 

pod warunkiem, że obroty, dochody i kos~ty tych zakładów 
będą . odrębnie wykazywane - w księgowo5ci spólr:17:ielni. Wa­
runek ten nie ma zastosowania do zakładów ooj ętych zry-
czałtowanym opodatkowanie!.!. . 

'4. Zwalnia się równ i eż od podatkl1 0:1 operacj i nietowa­
rowych i od podatku dochodowego obroty ,i zyski osiągnięte 

z dziahlności usługowe'j dla ludności przez spółdzielnie pra­
cy, które obok dz iałalności wytwórczej lub wytwórczo-usłu­
gowej . bądź też które obok działalności l15ługowej na rzecz 
jednostek gospodark i uspołeczn i onej zdcz"ły p r~wadzić w 
okresie od dnia I lipca 1960 r. do dn ia 31 grudnia l S65 r. dzia­
ł'alność usługową dla lu dności. Zwol n ien 'e powyższe ma za­
s tosowanie na olJszarach i n<'l okresy. cza;:;u wyszczególnione 
w ust. 1. Przepis ust. 3 stosuje się odpo wiednio. 

S. Zwalnia się od podatku obrotoweno i od podatku od 
operacji n ietowarowych oraz od .podatku dochodowego ohro­
ty i zyski osi.ągn i ęte -przez spółdz ielnie pracy bądź ich u­
kłady położone w m'iejscowościach liczących do .s 000 miesz­
kańców, jeżeli jednostki te w okresie od dnia l lipca 1960 r. 
do dn ia 31 grudnid 1965 r. rozszerzą swoją dZ; .'l.łalność na 
świadczenie usług ' dla ludności, a obroty osiągnIęte z tej 
działalności za dany rok podatkowy stanowią co najmeiej 
75"/0 ogólnych oblOtów spółdzielni lub zakładu. Zwolnienie 
powyższe ma zastosowanie 1Ia obszarach i na .-okresy czasu 
wyszczególnione w ust. 1 pkt l i 2, pod warunkiem że obroty 
dotyczące działalności usłuQowej dla' ludności będą odrębnie 
wykazywane w księgowości spóld;;;ielni (zakladu). Jeżeli ulga 

.. 
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pnysluguje pO$';l('ltególnym zakładom spóU;:ielni, przepis ust. 3 
stosuje si~ odpowiednio. 

6. W pnypadkilcb określonych w ust. 1,4 i5 ta -podsta­
wę opodatkowllnia podatkiem dochoaowym przyjmuje się 
zysk bilansowy spółdzielni pomniejszony o zyski osiągnię te 

z działalności zwolnionej od opodatkowania. Przy ustalaniu 
rentowności nie należy brać pod uwagę zarówn') zysków, 
jak i kosztów dotyczących działalności zwolnionej od opo­
datkowania. Przypadający jednak . podatek dochoaowy ni3 
może przekroczyć wysokości podatku ustalonego według za­
sad ogólnych. 

§ 2. 1. Spółdzielniom pracy, które w okresie do . dnia 
31 grudnia 1962 r. wykonają inwestycje związane z rozs;>.e­
Izeniem zakresu usług dla ludności , wymien10nych w załącz­

niku do niniejszego zarządze:nia, przyznaje się ulgi inwesty­
cyjne: 

2. Ulga inwestycyjna polega na . potr ąceni:I z łącznej 

sumy naleinego za dany rok podatkowy, w k tórym inwesty­
cje zostały zakończone i oddane do użytku, podatku docho­
dowego i poda tku od operacji nietowarowych - 50c/o sum 
wydatkowanych na inwestycje z własńych środlft'lw (z po­
działu czystej nadwyżki) lub z uzyskany ch na ten cel poży_ · 

czek ze Spółdzielczego Funduszu Rozwoju. 
3. W razie niemożnośc( potrącenia w danym· roku po­

dalkowym całej kwoty ulgi inwestycyjnej podleglljqcej po,­
trąceniu reszta kwoty podlega potrąceniu w następnych la­
tach podatkowych, przez okres jednak. nie dłuższy nii 3 ·lata .. 
ł:.ączna suma potrąceń n ie może przekrof:zyć sumy podatku 
dochodowego i poqatku od operacji nietowarowy.ch ustalo-· 
nyeh za okres czterech lat. 

·4. Przy ustalaniu ulgi: co sum wydatkowanych na inwe­
s'ycje nie wlicza się sum uzyskanych z· pużyaek bankowych, 
jak również kwot wydatkowanych na remonty k:tpitalne. 

5·. Ulga łDwest)'cyj-na, o której mowa w ust. 1, przysłu­
guje również z tytułu tych inwestycji, które rozpoczęto w 
drugiej połowie 1960 r., a zakończono. w roku podatkowym 
1900 bądź 1961 lub 1962. 

§ 3. t. U1ga z tytułu inwestycji, Q których mowa w § 2, 
pnysługuje, jeżeli inwestycji doko.nano. w ramach z·atwier­
dzonegO) rzeczowo-finansowego planu hlwestycyjnego. 

2. Celemstwierdzeni.p. prawa do przy.:uania ulgi a tytułu 
Inwestycji spółdzielnia obowiązana jest przedłożyć wniosek· 

oraz zestawienie nakładów dokonanych w raniach sl)lwie1-
dz.onego pl.anu necaowo-finansawego. obejmującego inw.e-­
.tycje w zakresie usług dl" }udnoś,ci. . 

3. Wniosek o przyznanie ulgi z tytnłu inwe~tycji obO­
wiązana jest złożyć spółdzielnia w organie finam.owym wła­
ściwym dla niej do ustaleni.a i poboru .podutku do.chodowego 
i podatku od operacji nietowarowych przed upływem termi­
nu przewidzianego do przeprowadzenia rozliczenia rocznego · 
z tytułu tych zobowiązań, .za Jok podatkowy, w którym inwe­
stycje zostały zakończone i oddane do użytku. 

4. Organ finansowy, ro·zpatrując wniosek o przyznani·e 
ulY'i z tytułu inwestycji, wyda decyzję, us talając wysokość 

kwoty podlegającej potrąceniu z teg'o ty tułu za dany rok 
podatkowy, po uprzednim zbadaniu ks iąg rachunkowych i bi· 
lansu spółdzielni za okres, w którym dokonano inwestycji, 
oraz po stwierdzeniu, że poniesione nakłady na ' sfinansowa­
nie inwestycji zostały - zgodnie z o~owiązlljącymł prze]'!- . 
sami w zakre.:; le księgowości - przeniesione z konta inwesty­
cji rozpoczętych na konto inv.' estycji zak')ń (:zonych Od decy­
zji organu finansowego służy spółdzielni prawo wniesienia od­
wołania do bezpośrednio wyższego organu finansowego w 
terminie 14 dni od doręczenia decyzji. Organ odwoławczy 
wydaje decyzję ostatecwą. 

5. Jeżeli uiszczona za dany rok podatkowy suma podatku 
d.ochodowego i podatkll od operacji nietowa.rowych przekra­
cza kwotę podatku, jaka przypadałaby po zastosowaniu ulgi 
z tytułu inwestycji, nadpłacona kwota podatku podlega zwro­
towi. 

§ 4. ł. Spółdzielniom pracy Świadc2i\q.'m Ils) ugi dla . lud- . 
ności, które zalmdnia.ją uczni.ów na podstawie pl5emneJ umo­
wy o naukę, zawarte} i zarejestrowanej zgodnie 7. cbowią:ru­

jiłCYUli przepisami, pn!.ysługuje · ulga . w poooltku dochodowym 
bądż w podatku od operacji nietowarowydl. 

2. Utgę p.odatkową, o której mowa 'W liSt. t, stosuje się 
przez potrącenie kwoty 3.000 zł od należnego ·podJlku docho­
dowego. lu);> podatku od operacji nietow:uowych za pierwszy 
rok podatkowy" w którym zatrudniono w coaraktflcze robQtni~ 
ka ucznia wyszkolonego w danej spóhizieini. 

§ 5. Zarządzeni.e wcbodzi w życie z dniem ogłosz.ania 
2 mocą od dnia 1 lipca 1960 r. 

Minister Finansów: w z. l .. Tlendota 

1ał4CIJl~k do larządzenla· Ministra 
Fmansów z dnia 27 sierpnio 1000 r 
(poz. 3561_ 

WYKAZ USlUG DLA LUDNo.SCI 

t) elektromecnal'lika (glzE>jnicza, medyczna, samochodowa, 
silnikowa, elektromiernictwo), 

2) raditr i telemechanika, 
3) ślusarstwo samochodowe i motocyklowe, 
4) blachalstwo (hudowlane. karoseryjne, naczl'niowe, na­

praWd chłodnic), 
5} brązownictwo (brązowni.ctwo, galwdnizatorstwo, szlifo-

wanie i polerowanie metali), . 
6} grawerstwo (emalierstwo-grawerstwo), 
7) instalatorstwo chłodnicze, 
8) kowalstwo (artysty"zne, pojazdowe, napraWił maszyn 

et narzędzi rolniczych, I~(}dkuwanie koni), 
9) mechanika precyzyjna (narzędzi precyzyjnych i narzę-

dzi medycznych), 
łO) mechan i.ka gaśnic !, . urządzeń przeciwpożarowycp, 

11) mechanika ma.szyn do szycia, 
12ł mech.mika maszyn _biulowych. 

13) optyka (okularowa i narzędzi optycznych),. 
14) ślusarstwo (naprawa maszyn, napraw:! rower6w, nożow­

nictwo, pilnikarstwo, spawalnictwo, ślusaIJstwo ogólne, 
ślusarstwo budowlane, tokarstwQ w metalu, naprawa 
wag, naprawa narzędzi), 

t5) naprawa siatek z drutu, 
li» rusznikarstwo, 
17) zegarm'strz.Qstwo, 
18) złotnictwo. {szlifowanie bursztynu, kamieni szlachetnych 

i półszlachetnych, naprawa wyrób przedmiotów z me~ 
t,ali szlachetnych), 

19). wulkanizatorstwo, 
20~ kamieniarstwo, 
21') szklarstwo (budowlane, oprawa obrazów, pojazdowe! 

s'lllifierstwo szkła), 
22} bednarstwa. 
23) .kolodziejstwo (karoseryjne, pojazdowe.), 

• 
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24) pozłotnictwo, ( 
_ 25) stolarstwo !budowlane, meblowe, spOltowe, T1eżbiarstwo 

ł wyrób trumien'. 
16) szkulnictwo (budowa ł naprawa łotbi, kajaków, szkut-

nictwo), 
21} tapicerstwo (dekou(cy jne, meblowe}, 
28) drukarstwo (drukarstw!. ręczne, światłodruk}, 

29) introligatorstwo (oprawa ksiąg), 

. 30) d~iewiarstwo (maszynowe, ręczne), 

31) gremplarstwo, 
32} hafciarstwo (wyszywanio na tkaninach, ' ffiE'Jieżkarstwo, 

~muklerstwo" koronkar~twa), 

33) podnoszenie oczek, 
34) powroźnictwo (sieciarstwo ręczne, wyrób · powrozów 

ł sznurów) , 
35} wyrób i naprawa kilimów i dy wanów, 
361. bie liźniarstwo (damskie, dziecięce, męskie, pościelowe, 

, wyrób kołder), 
37) cerowanie artystyczne., 
38) I cupnictwo, 
39) gorseciarstwo, 
40} kapeluszn ictwo damsk;e, 
4ł} czyszczenie j' odświeżan ie kapeluszy męskic'l. 
.f2} krawiectwo damskte i d z 'ecięce, miarowE" cię~,kje'. miR­

rowe lekkie, krojenie odzieży damskiej i dziecięcej, 
43), ltr-awi.ectwo męs.kie - miarowe, cywilne i mundurowe, 

skórzane, k.rojenie odz i eży męskiej, 

44) malowanie na tkaninacll, 
.tS} ·plisowanie i dekatyzacja tkanin, 
,(6) obciąganie guzików, 
47f naprawa sienników,. werków itp., 

. .f8) żaglownictwo, 
, 491 wyprawa i farbowanie skór futerkowych" odświuaJlie 

, futer i skór futerkowych, 
50) kuśnierstwo (fu trzarstwo, kożuszkarstwo), ' 
'51) rękawicznictwo skórzane-, t 

~2) rymarstwo (kaletnictwo, rymarstwo sportowe, .siodlar­
stwo, siodlarst\vo pOjazdowe, wyrób naprawa uprzęży, 
odśw ieżanie wyrobów skórzanych), 

53) szewstwo (wyrób i naprawa obuwia), 
- 54) szewstwo ortopedycznI,), . 

55) usługowy wypiek chleba i wymiana mąki na chleb, 
56) usługowy wypiek ciast, 
~7) usługowe tłoczen i e olejU i soków owocowych, 
58). usługowe suszenie owoców, jarzyn i grzybów, 
59) młyny usługowe, usługowe śrutowniki, usługowe płat­

karnie, 
60~ usługowy uMj: rwi,ef1lqt. 'J0zbie-ranie tus:r zwienęcycb, 

, 61) usługowe s:z.lamowanie jelit, 

62} usługowy Wyrób wędlin i wyrobów wędlinier!>klch, 
63) Instrumentarstwo rnuz~'czne (lutnictwo, naprawa forte­

. pienów ł pianin. stroJenie instrumentów klawiszowych, 
naprawa harmonii, napr<1wa instrumentów dętych drew­

< niemych i metalowych oraz perkusyjflych}, 
6.4) mechanika ortopedyczna (wraz z banrł 11żownictwem), 
65} naprawa wiecznych piór, naprawa i napełnianie długo-

p-isów, 
66) napHl\Va zahawek i lalek, 
67} naprawa. przedm iotów z. porcelany, 
68) pf\fdsolnictwo, 
69) wypychanie i konserwacja ptaków i zwierząt, 
70) tzola toTstwo budowlane, 
7t) murarstwo , 
72} układdnie płytek posadzkowych, ściennych itp., 
73) że lbetoniarstwo, 

14) ciesielstwo, 
, 15) dekarstwo, 

16) asfalciarstwo, brukar~twc, 
.1'/) instalatorstwo centralnego ogrzew an ia, 
7S} instalatorstwo elektryczne, 
79t instala torstwo gazowe·, 
SOl in<>talatorstwo' wodociągowe, 
S.l) instalatorstwo kana lizi\cyjne, 
82l w iertnic:lwo i kopanie studzien, 
83) ko miniarstwo, 
84~ ł~k iernict~o,. 
85) m:-llarstwo (budowlane, dekoracyjne, tapeciarstwo), 
86) sztukiltorstwo, 
81t ~duns two, 
88J fF~zjerstwo, 
89) kosmetyka, 
90) czyszczenie obuwia, 
9J} fo.tografowanie, 
92} Uislugi pomne)' domowej. 
93) projektowanie wnę"n, 
94) wypożyczanie sprzętu gospodarstwa domowego, 
95) wypożyczanie sprzętu turystycznego i sportowego, 
96) wypożyczanie spnętu do wyrobu materiałów budowla-

nych, 
91) pranie bielizny białej, 

98). prilnie chemiczne i farbiarstwo, 
SS} mag-łow6oi'e bielimy. 

ł 00) usługi łaziennicze, 
lO.H /uSługi pogrzebowe, 
1-02) usługi asenizacyjne, 
t03} usługi gazyfikacji b€zprżewodowej. 
lf>4J wiOzt"lkie inne nie wymienIone . w wykazie naprawy 

Pfzedmiotów osobistego użytku ludnQsci. 

357, 

ZARZĄDzENm MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 sie,rpnta 1960 r . 

111 spławie .Ig dla pnedsiębł~rstw pał\stwowe§o przemysłu terenowego podległych radom narodowym. 

Na podstawie § 34 uchwały nr 194 Rady M inistrów z dnia 
9 czerwca 1960 r. w sprawie rozwoju usług dla ludności w 
.latach 1961-1965 (Monitor Polski Nr 55, poz. 262) oraz § 20 
ust. · 3 uchwały nr 921 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 
1952 r. w sprawie podatku obrotowego od jednostek gospo-

,darki uspołecznionej (Monitor Polski Nr A ·97, poz. 1488) za­
rządza się, co następuje: 

I 

ł t . t. Zwalnia się od podatku od operacji nietowaro­
,wych i od wpłat :a zysku obroty i zyski osiągnifltc przez no-

c 

wo zorganizowane w okresie od dnia ' t lipca 1960 r. do dnia 
31 grudnia ' 1965 r. zakłady przedsiębiorstw pilństwowego 

przemysłu terenowego podległych radom narodowym, któ­
rych zadaniem jest świadczenie usług dl3 ludnCisci - pod 
warunkiem, że ewidencja księgowa tych zo·kł.adów hędzi'e Z'l.­

pewniac ustalenie obrotów i wyników ~ tytułu świadcz.onych. 
usług: 

J) na terenie wojewónztw: koszalijlskicgQ. olszłyńskieqo, 
opolskiego, szczecińskiego, wrocławsl\.iego i zielonogór-

• 




